
 

 

 

ISTITUTO TECNICO STATALE ECONOMICO E TECNOLOGICO 

"ENRICO DE NICOLA" 
SETTORE ECONOMICO Amministrazione Finanza e Marketing – Sistemi Informativi Aziendali – Relazioni Internazionali per il Marketing – Turismo 

SETTORE TECNOLOGICO: Costruzioni, Ambiente e Territorio – Sistema Moda 
CORSO SERALE PER ADULTI: Amministrazione Finanza e Marketing – Sistemi Informativi Aziendali - Costruzioni, Ambiente e Territorio 

www.denicola.edu.it – cttd22000n@istruzione.it - C.M. CTTD22000N –C.F. 90071610878 Via Motta, 87 - 95037 San Giovanni La Punta (CT) – 095-2291205 
 

All’albo  
All’Amministrazione Trasparente 

Agli atti della scuola 

OGGETTO: DECRETO DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA INDIVIDUAZIONE n. 3 
DOCENTI TUTOR - PROGETTO PON - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo (FSE) Obiettivo specifico 10.6– Azione 10.6.6B – Percorsi di alternanza scuola - 
lavoro transnazionali. Avviso 136505 del 09/10/2024 - FSE - Percorsi per le competenze trasversali 
e l'orientamento (PCTO) all'estero. 
Progetto 10.6.6B-FSEPON-SI-2024-159 Training on the Job  

CUP G54D24003020007 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTA  la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, 

del 2 agosto 2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto 

e dei connessi adempimenti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 
di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO  il D.LGS. N. 165/2001, “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali 

e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 

Europeo di sviluppo Regionale (FESR) e il regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo 

al Fondo Sociale Europeo; 

http://www.denicola.edu.it/
mailto:cttd22000n@istruzione.it




 

 

VISTO  l’art. 31 del d. lgs. n. 50/2016 e tenuto conto dell’art 48 D.L. numero 77 del 31 

maggio 2021 in coerenza con “Attuazione delle direttive 2014/23UE, 2014/24/UE 

e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione sugli appalti pubblici 

e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, 

dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplinavigente in 

materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTO  il D.I.n.129/2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTO  l’avviso prot. 136505 del 09/10/2024 “Percorsi per le competenze trasversali el 

'orientamento (PCTO) all’estero”;; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura 

e alla realizzazione del progetto in caso di ammissione al finanziamento; 

VISTA  la nota prot. AOOGABMI- 173845 del 29/11/2024 con la quale la Direzione 

Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi 

strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale ha comunicato che è stato 

autorizzato il progetto dal titolo Training on the job 10.6.6B-FSEPON-SI-2024-159 

proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo pari a € 113.400,00  

VISTA  la nota prot. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento 

delle linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici 

di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota 

del 13 gennaio 2016, n. 1588; 

VISTA  la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in 

merito alle attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e 

relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

ATTESO  che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure 

professionali indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale interno – nota 

MIUR Prot. 34815 del 02.08.2017; 

VISTA  la successiva nota MIUR di Errata Corrige Prot. 35926 del 21.09.2017 con la quale 

si danno disposizioni in merito all’iter di reclutamento del personale e dei relativi 

aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTA  la delibera n. 6 del verbale 5 del 16/12/24 del Collegio dei docenti relativa alla 

determinazione dei criteri di selezione dei docenti tutor accompagnatori; 

VISTA  la delibera n. 68 del verbale del 16/12/24 del d’Istituto relativa alla 

determinazione dei criteri di selezione dei docenti tutor accompagnatori; 

RILEVATA  l’esigenza, al fine di dare attuazione alle suddette attività progettuali, di 

individuare le professionalità cui affidare lo svolgimento delle funzioni 

rispettivamente di Tutor e nei diversi moduli che costituiscono parte integrante 

del progetto di che trattasi; 

VISTO  l’Avviso di selezione prot. n. 584 del, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in 
data 16/01/2025; 

VISTO   che in data 23/01/2025 alle ore 12:00 è scaduto il termine per la presentazione 
delle candidature; 

 



 

 

VISTO  il decreto di nomina della Commissione di valutazione prot. N. 869 del 23/01/2025 
relativo alla selezione di personale interno per il conferimento di n. 3 Docenti 
Tutor in possesso di idonei requisiti per l’affidamento dell’incarico; 

VISTO   il verbale prot. N. 889 del 23/01/2025 della suddetta Commissione relativo alle 

operazioni di comparazione dei CV delle candidature pervenute; 

CONSIDERATO  che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla 

base dei criteri di valutazione previsti dall’Avviso, al fine di individuare i 

candidati idonei allo svolgimento delle attività come sopra delineate; 

 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante 

«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 

Amministrazione», 

 

 
DISPONE 

 
Art. 1 – le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

Art. 2 – è approvata in data odierna, la graduatoria provvisorie allegata per il reclutamento delle 

figure richieste dall’avviso interno del 16/01/2025 Prot.584; 

Art. 3 – è ammesso motivato reclamo, entro le ore 12:00 del 29/01/2025, fatte salve le eventuali 

correzioni che, in regime di autotutela, potranno essere disposte da questo Ufficio; 

Art. 4 – divenuto l’atto definitivo, saranno attivate le procedure per l’assegnazione degli incarichi. 

 

 

 

Il presente dispositivo viene pubblicato all'albo e sul sito web istituzionale, 

https://www.denicola.edu.it/new 

 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Elena Anna Giuffrida 
  

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii. e norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

       
 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
GRADUATORIA PROVVISORIA DOCENTI TUTOR 

 

 
*Docente individuato: Garraffo Giuseppe (Precede per maggior punteggio) 
 

 
** Docente individuato: Damino Giuseppe ( Precede perché non ha aderito a precedenti 
Percorsi PCTO all’estero e perché ha individuato la località di Nizza come unica alternativa) 
 
 

 
*** Docente individuata: Branchina Maria Concetta (Precede perché non ha aderito a precedenti 
Percorsi PCTO all’estero)  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Elena Anna Giuffrida   
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

       
 

Siviglia (Spagna) Candidato Punteggio 

 Garraffo Giuseppe * 48 

 Sinardi Maria Carmela 41 

 Nicolosi Patrizio 29 

 Muni Carolina Giuseppa 22 

Nizza (Francia) Candidato Punteggio 

 Garraffo Giuseppe 48 

 Branchina Maria Concetta  38 

 Damino Giuseppe ** 31 

 Nicolosi Patrizio 29 

 Inferrera Angela 
M. 

26 

Sliema (Malta) Candidato Punteggio 

 Garraffo Giuseppe 48 

 Branchina Maria Concetta *** 38 

 Nicolosi Patrizio 29 

 Inferrera Angela M. 26 


		2025-01-24T11:04:30+0100
	Elena Anna Giuffrida




